ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЗДНЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2013.
	№23

Об утверждении  Порядка расходования
средств резервного фонда администрации
Порздневского сельского  поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 22 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Совета депутатов Порздневского сельского  поселения от 25.12.2007г. №20 администрация Порздневского сельского  поселения постановляет:
1. Утвердить   Порядок расходования средств резервного фонда администрации  Порздневского сельского поселения. (Прилагается)
Глава  администрации Порздневского

сельского  поселения                                                    С.Г.Грибков
Исп: Абрамова О.А.

2-71-83
Утверждено

Постановлением администрации Порздневского сельского поселения
 от 28.03.2013г. № 23
 Порядок

 расходования средств резервного фонда администрации

                                     Порздневского сельского поселения
1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 22 Положения о бюджетном процессе в администрации Порздневского сельского поселения и определяет порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Порздневского сельского  поселения.
2. Резервный фонд администрации Порздневского сельского  поселения (далее - резервный фонд) устанавливается ежегодно при утверждении бюджета Порздневского сельского  поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

3. Главным распорядителем средств резервного фонда является администрация Порздневского сельского  поселения.

4. Резервный фонд  создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Порздневского сельского  поселения на соответствующий финансовый год.

 5. Средства резервного фонда  расходуются на финансирование:

- проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

   - оказания единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, проживающих на территории Порздневского сельского поселения независимо от вида собственности жилого помещения.
6. Для рассмотрения вопроса о выделении средств из резервного фонда заявитель обращается в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Порздневского сельского  поселения (далее - комиссию). В обращении должны быть указаны следующие данные:

- количество  пострадавших людей;

- размер нанесенного материального ущерба;

-наличие резервов материальных и финансовых ресурсов у пострадавших организаций;

- документы, обосновывающие размер запрашиваемых средств.

 7. Председатель комиссии, после изучения в течение трех рабочих дней представленных документов: в случае соответствия их требованиям п. 6 настоящего Порядка обращается к главе администрации Порздневского сельского  поселения (далее – глава администрации) о назначении комиссии, в случае несоответствия представленных документов требованиям п. 6 настоящего Порядка возвращает их заявителю.

8. Обращение в течение пяти рабочих дней подлежит рассмотрению комиссией с участием других заинтересованных подразделений администрации в установленный главой администрации  день.

9. По результатам рассмотрения обосновывающих документов комиссией принимается решение в отношении обоснованности и целесообразности выделения средств из резервного фонда. Председатель комиссии направляет протокол заседания комиссии главе администрации   для принятия решения о подготовке соответствующего распоряжения администрации.

Средства из резервного фонда выделяются на финансирование непредвиденных расходов только местного уровня.

10.По поручению главы администрации  и на основании протокола заседания комиссии финансово – экономический отдел администрации   в течение двух рабочих дней готовит проект распоряжения администрации Порздневского сельского  поселения (далее -  администрация), в котором указывается размер ассигнований, их распределение по бюджетополучателям и проводимым мероприятиям. Проект распоряжения администрации   о выделении средств из резервного фонда  направляется на согласование в установленном порядке.

 11. На основании распоряжения администрации   финансово – экономический отдел администрации вносит изменения в сводную бюджетную роспись путем уменьшения ассигнований по разделу  "Резервные фонды" с отражением выделяемых ассигнований в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета поселения, учитывая направление расходования денежных средств. Осуществляет финансирование для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан не позднее 3 суток, а остальных средств - в течение 10 суток со дня выхода распоряжения администрации, если иное не предусмотрено договором (контрактом), заключенным между заказчиком и исполнителем.
 12. При недостаточности средств местного бюджета председатель комиссии совместно с главой администрации готовит обращение за подписью главы администрации в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ивановской области в сроки и порядке, установленные Правительством Ивановской области.
 13. Администрация Порздневского сельского  поселения ежеквартально информирует финансовый отдел Лухского муниципального района о расходовании средств резервного фонда.

14. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляется   администрацией Порздневского сельского поселения.